
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN ĐIỆN BIÊN 

 

Số:        /QĐ-TTHĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘi CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Điện Biên, ngày  13  tháng 6  năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Triệu tập Kỳ họp thứ Hai mươi ba (kỳ họp chuyên đề)  

Hội đồng nhân dân huyện Điện Biên khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026 

 

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN 

KHÓA XXI, NHIỆM KỲ 2021-2026 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;  

Căn cứ Công văn số 1668/UBND-KT, ngày 21/4/2025 của UBND tỉnh về 

việc xử lý tài chính, NSNN khi tổ chức sắp xếp đơn vị hành chính các cấp và xây 

dựng mô hình tổ chức Chính quyền địa phương 02 cấp; 

Được sự nhất trí của Ban Thường vụ Huyện ủy Điện Biên về chủ trương tổ 

chức kỳ họp thứ Hai mươi ba HĐND huyện khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Triệu tập Kỳ họp thứ Hai mươi ba HĐND huyện Điện Biên khóa XXI, 

nhiệm kỳ 2021-2026 (có dự kiến Chương trình kỳ họp kèm theo). 

 * Thời gian: 1/2 ngày, khai mạc ngày 21/6/2025. 

            - HĐND huyện họp trù bị: 7 giờ 25 phút. 

              - Khai mạc kỳ họp, vào hồi: 7 giờ 30 phút. 

 * Địa điểm: Hội trường 2B Trụ sở HĐND&UBND huyện Điện Biên. 

Điều 2. Các Đại biểu HĐND huyện khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026 có trách 

nhiệm tham dự kỳ họp thứ Hai mươi ba HĐND huyện Điện Biên.   

Điều 3. Văn phòng HĐND&UBND huyện chịu trách nhiệm tham mưu nội 

dung và chuẩn bị các điều kiện phục vụ kỳ họp. Các cơ quan, tổ chức cá nhân liên 

quan, trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của mình chuẩn bị các nội 

dung trình HĐND huyện xem xét, quyết định tại kỳ họp./. 

Nơi nhận: 
- TT Huyện ủy (B/c); 

-  Lãnh đạo UBND huyện (để p/h); 

-  Các Đại biểu HĐND huyện khóa XXI; 

-  Lưu: VT. 

 

TM. TT HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lò Minh Hải 

 



2 

 

        HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN ĐIỆN BIÊN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH 

KỲ HỌP THỨ HAI MƯƠI BA, HĐND HUYỆN KHÓA XXI 

 ( KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ)  

 

A. THỜI GIAN LÀM VIỆC 

* Buổi sáng : Từ 7 giờ 25 phút. 

B. NỘI DUNG LÀM VIỆC 

1. HĐND huyện họp trù bị: Từ 7h25 đến 7h30’  

- Thông qua Chương trình kỳ họp thứ Hai mươi ba HĐND huyện. 

2. Khai mạc kỳ họp (từ 7giờ 30’): 

- Chào cờ;  

- Khai mạc kỳ họp. 

3. UBND huyện trình: Báo cáo phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương 

năm 2025 (kèm theo dự thảo Nghị quyết). 

4. Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện trình Báo cáo thẩm tra báo cáo và dự 

thảo nghị quyết phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2025. 

5. Hội đồng nhân dân thảo luận, thông qua Nghị quyết phê chuẩn quyết 

toán ngân sách địa phương năm 2025. 

6. Bế mạc kỳ họp. 

- Phát biểu bế mạc kỳ họp. 

- Chào cờ: 

 

* Lưu ý: Tài liệu kỳ họp được cập nhật trên phần mềm kỳ họp không giấy 

của HĐND huyện, đề nghị các đại biểu chủ động truy cập và nghiên cứu tài liệu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	3. UBND huyện trình: Báo cáo phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2025 (kèm theo dự thảo Nghị quyết).

		2025-06-16T10:29:50+0700


		2025-06-16T11:11:56+0700


		2025-06-16T11:12:44+0700


		2025-06-16T11:13:15+0700


		2025-06-16T11:13:38+0700




